
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CUNEO - SETTORE PERSONALE, SOCIO-EDUCATIVO E APPALTI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

6,581,929.99 6,497,686.70 13,079,616.69

0.00 0.00 0.00

1,124,950.00 827,450.00 1,952,400.00

6,291,939.834,356,836.91 1,935,102.92

0.00 0.00 0.00

879,249.29 79,619.50 958,868.79

RINALDI GIORGIO

0.00 0.000.00

12,942,966.19 22,282,825.319,339,859.12

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CUNEO - SETTORE PERSONALE, SOCIO-EDUCATIVO E APPALTI

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00480530047202100002
No Servizi

SERVIZIO DI
CUSTODIA,

PULIZIA E ALTRE
PRESTAZIONI

NECESSARIE AL
FUNZIONAMENT
O DEL CAMPO

SPORTIVO
SCOLASTICO W.

MERLO

GAUTERO LUCA 3698341130-5 2ITC162021 1 24,500.00Si 24,500.0012,250.00 61,250.00 0.00

S00480530047202100006
Si Servizi

SERVIZI DI
LOGISTICA PER
SCRITTORINCIT
TA', INIZIATIVE
DEL SETTORE

CULTURA
ATTIVITA'

ISTITUZIONALI
INTERNE E PARI
OPPORTUNITA'

(ANNI 2021-2022-
2023)

CHIAVERO
STEFANIA

3679952100-3 1ITC162021
B29C20000450007

1 47,500.00Si 47,500.0047,500.00 142,500.00 957,000.00

F00480530047202100003
No Forniture

FORNITURA,
MONTAGGIO

STRUTTURE E
GAZEBO,

REALIZZAZIONE
IMPIANTO

ELETTRICO E
ALLESTIMENTO

"FIERA
NAZIONALE DEL

MARRONE"

GAUTERO LUCA 279952000-2 1ITC162021 1 0.00No 0.00378,999.32 378,999.32 982,000.00

S00480530047202100007
No Servizi

SERVIZIO DI
CUSTODIA,

PULIZIA E ALTRE
PRESTAZIONI

NECESSARIE AL
FUNZIONAMENT

O
DELLIMPIANTO

SPORTIVO
PALAZZO DELLO

SPORT

GAUTERO LUCA 3698341130-5 2ITC162021 1 25,000.00Si 25,000.008,500.00 58,500.00 0.00

S00480530047202100008
No Servizi

SERVIZIO
PULIZIA

PALESTRE ANNI
2021/2023

GAUTERO LUCA 3690911200-8 2ITC162021 1 140,000.00Si 210,000.0070,000.00 420,000.00 0.00

S00480530047202000003
No Servizi

SERVIZIO
"CENTRO

MIGRANTI"
BIGA IVANO 3685321000-5 1ITC162021 1 49,897.92No 49,897.9249,897.92 149,693.76 0.00

S00480530047202000022
No Servizi SPRAR/SIPROIMI BIGA IVANO 3685310000-5 1ITC162021 1

4,373,710.90
No

4,373,710.904,373,710.90 13,121,132.70
0.00

S00480530047202000023
No Servizi

COMMUNAL
LIVING

BIGA IVANO 4885311000-2 1ITC162021 1 500,000.00No 750,000.00200,000.00
1,450,000.00

0.00

S00480530047202000025
No Servizi

SERVIZI DI
ASSISTENZA

PER
L'AUTONOMIA E

LA
COMUNICAZION
E PERSONALE
DEGLI ALUNNI

DISABILI, IN
AMBITO

SCOLASTICO ED

BIGA IVANO 6085311200-4 1ITC162021 1 500,000.00No
2,333,000.00

167,000.00
3,000,000.00

0.00

S00480530047202100011
No Servizi

AVVISO
PUBBLICO
EDUCARE

BIGA IVANO 1298000000-3 1ITC162021 1 200,000.00No 0.00150,000.00 350,000.00 0.00

S00480530047202100012
No Servizi

PROGETTO
"PERIFERIE IN

TRASFORMAZIO
NE:PROGETTO
DI SVILUPPO

LOCALE
PARTECIPATIVO

E
RIQUALIFICAZIO

NE URBANA
INTEGRATA"

BIGA IVANO 3698910000-5 1ITC162021
B29H16000010001

1 145,477.80No 95,052.12112,270.08 352,800.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00480530047202100013
No Servizi

PROGETTO
"CAMBIANDO DE
LENTE:MODELLI

LOCALI
PARTECIPATIVI
DI GIUSTIZIA E
PREVENZIONE

DELLA
DELINQUENZA/V

IOLENZA
GIOVANILE CON

APPROCCIO
RIPARATIVO IN

BOLIVIA""

BIGA IVANO 3698910000-5 1ITC162021 1 699,998.00No 489,998.00559,998.00
1,749,994.00

0.00

S00480530047202100014
No Servizi

CONCESSIONE
DEL SERVIZIO DI

PRONTO
INTERVENTO

PER LA
BONIFICA DEI

SEDIMI
STRADALI

INTERESSANTI
DA INCIDENTI

CON
SVERSAMENTO

DI MATERIALI

BERNARDI
DAVIDE GIULIO

3690611000-3 1ITC162021 1 15,000.00Si 15,000.0015,000.00 45,000.00 245,000.00

S00480530047202100015
No Servizi

SERVIZIO DI
REDAZIONE

DELL'AGGIORNA
MENTO DEL

PIANO URBANO
DEL TRAFFICO

[P.U.T.]

BERNARDI
DAVIDE GIULIO

1263712710-3 1ITC162021 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

S00480530047202100017
No Servizi

NOLEGGIO
SENZA

CONDUCENTE
DI QUATTRO

AUTOVEICOLI
PER IL

COMANDO DI
POLIZIA

MUNICIPALE

BERNARDI
DAVIDE GIULIO

7860171000-7 1ITC162021 1 28,800.00No 129,600.0028,800.00 187,200.00 0.00

S00480530047202100018
No Servizi

NOLEGGIO
SENZA

CONDUCENTE
DI DUE

MOTOVEICOLI
PER IL

COMANDO DI
POLIZIA

MUNICIPALE

BERNARDI
DAVIDE GIULIO

7860170000-0 1ITC162021 1 8,400.00No 37,800.008,400.00 54,600.00 0.00

S00480530047202100019
No Servizi

SERVIZIO DI
PULIZIA DI
PALAZZO
LOVERA,
PALAZZO

CONTE DE
MORRI,

PALAZZO
SAMONE,

MUSEO CIVICO

MANSUINO
NADIA

6090919200-4 1ITC162021 1 35,380.00Si 141,520.000.00 176,900.00 0.00

S00480530047202100020
No Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE
DEGLI IMPIANTI

ELEVATORI
INSTALLATI IN
FABBRICATI
COMUNALI E

SEDI DI PLESSI
SCOLASTICI

MANSUINO
NADIA

6050750000-7 1ITC162021 1 28,060.00Si 112,240.000.00 140,300.00 0.00

F00480530047202000003
No Forniture

REALIZZAZIONE
DEI SISTEMI DI

INFOMOBILITA' E
TURISMO

MARIANI PIER-
ANGELO

6048900000-7 2ITC162021
B23D18000020008

1 0.00No 0.00966,069.67
1,050,000.00

9102,000.00

F00480530047202000005
No Forniture

AMPLIAMENTO
RETE

VIDEOSORVEGLI
ANZA E WI-FI

MARIANI PIER-
ANGELO

3632323500-8 2ITC162021
B23D18000010001

1 0.00No 0.00232,869.79 466,000.00 0.00

F00480530047202000006
No Forniture

NUOVI SERVIZI
DIGITALI

MARIANI PIER-
ANGELO

3672422000-4 2ITC162021 1 0.00No 0.00350,000.00 350,000.00 0.00

F00480530047202000007
No Forniture

AUTOMAZIONE
DEGLI EDIFICI
DELL'AREA EX-
MONTEZEMOLO

MARIANI PIER-
ANGELO

3632323500-8 2ITC162021 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

S00480530047202100026
No Servizi

SERVIZIO DI
ABBONAMENTO

A RIVISTE,
QUOTIDIANI E

PERIODICI
OCCORRENTI
PER I SERVIZI
COMUNALI E

PER LA
BIBLIOTECA

MANSUINO
NADIA

4879980000-7 2ITC162021 1 23,000.00Si 69,000.000.00 92,000.00 0.00

S00480530047202100027
No Servizi

SERVIZIO DI
VIGILANZA

NOTTURNA DEI
FABBRICATI

COMUNALI E DI
PRONTO

INTERVENTO A

MANSUINO
NADIA

6075242100-5 1ITC162021 1 39,040.00Si 136,640.0019,520.00 195,200.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

SEGUITO DI
COLLEGAMENT

O DEGLI
IMPIANTI DI
ALLARME
TRAMITE

S00480530047202100028
No Servizi

SERVIZIO
SOSTITUTIVO DI

MENSA
MEDIANTE

BUONI PASTO
ELETTRONICI

MANSUINO
NADIA

2430199770-8 1ITC162021 1 312,000.00Si 312,000.000.00 624,000.00 0.00

S00480530047202100029
No Servizi

CONCESSIONE
DEL SERVIZIO DI
ACCERTAMENT

O E
RISCOSSIONE

DEI DIRITTI
SULLE

PUBBLICHE
AFFISSIONI

NONCH DELLA
MATERIALE

AFFISSIONE DEI

TIRELLI CARLO 3679940000-5 1ITC162021 1 182,000.00Si 182,000.00182,000.00 546,000.00 0.00

F00480530047202100005
No Forniture

SERVIZIO
ENERGIA

ELETTRICA PER
I FABBRICATI
COMUNALI E

L'ILLUMINAZION
E PUBBLICA

MARTINETTO
WALTER

GIUSEPPE
1265310000-9 1ITC162021 1 0.00Si 0.00

1,800,000.00
SCR PIEMONTE0000236482

1,800,000.00
0.00

S00480530047202100030
No Servizi

SERVIZIO DI
CONSULENZA E
BROKERAGGIO
ASSICURATIVO

RINALDI
GIORGIO

6066518100-5 2ITC162021 1 38,500.00Si 115,500.0038,500.00 192,500.00 0.00

F00480530047202100007
No Forniture

ARMERIA
INFORMATIZZAT

A E
AUTOMATIZZAT

A

BERNARDI
DAVIDE GIULIO

298342000-2 1ITC162021 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S00480530047202100031
No Servizi

SERVIZIO DI
PROGETTAZION

E DI UNA
STRATEGIA E

PIANO DI
ADATTAMENTO

AI CAMBIAMENTI
CLIMATICI

NELL'AMBITO
DEL PROGETTO

CLIMA DEL
PITER ALPIMED

GAUTERO LUCA 1573300000-5 2ITC162021
B27F19000120007

1 17,759.00No 0.0035,519.00 53,278.00 0.00

S00480530047202100032
No Servizi

SERVIZI
INNOVATIVI E DI

REALTA'
AUMENTATA

PER LA
PROMOZIONE

DEL
TERRITORIO
NELL'AMBITO

DEL PROGETTO

GAUTERO LUCA 1973120000-9 2ITC162021
B25B18014930007

1 23,360.50No 0.0023,360.50 46,721.00 0.00

S00480530047202100033
No Servizi

SERVIZIO
CONNESSO AL

FUNZIONAMENT
O DEI MUSEI

CIVICI DI CUNEO

VIADA SANDRA 6092521000-9 2ITC162021 1 48,000.00Si 174,000.0018,000.00 240,000.00 0.00

S00480530047202100034
Si Servizi

UFFICIO
STAMPA PER

SCRITTORINCIT
TA' (ANNI 2021-

2022-2023)

CHIAVERO
STEFANIA

3692400000-5 1ITC162021
B29C20000450007

1 11,500.00Si 11,500.0011,500.00 34,500.00 912,000.00

S00480530047202100035
Si Servizi

SERVIZIO DI
GRAFICA PER

SCRITTORINCIT
TA' (ANNI 2021-

2022-2023)

CHIAVERO
STEFANIA

3679822500-7 1ITC162021
B29C20000450007

1 4,100.00Si 4,100.004,100.00 12,300.00 93,600.00

F00480530047202100008
Si Forniture

SERVIZIO DI
STAMPA

MATERIALI PER
SCRITTORINCIT

T E ATTIVITA'
VARIE DEL

SETTORE (ANNI
2021-2022-2023)

CHIAVERO
STEFANIA

3679810000-5 1ITC162021
B29C20000450007

1 16,500.00Si 16,500.0016,500.00 49,500.00 918,000.00

S00480530047202100036
Si Servizi

ATTIVITA' DI
PROMOZIONE

DELLA LETTURA
DELLE

BIBLIOTECHE
PER BAMBINI E

RAGAZZI DI
CUNEO E PER IL

SISTEMA
BIBLIOTECARIO
CUNEESE (ANNI
2021-2022-2023)

CHIAVERO
STEFANIA

3692500000-6 1ITC162021 1 33,000.00Si 33,000.0036,500.00 102,500.00 945,500.00

S00480530047202100037
Si Servizi

INDIVIDUAZIONE
E ACQUISTO
SOFTWARE

GESTIONALE

CHIAVERO
STEFANIA

6072212160-8 1ITC162021 1 14,800.00Si 44,300.0024,600.00 83,700.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

BIBLIOTECHE
POLO

BIBLIOTECHE IN
GRANDA (BIG)

ANNI 2022-2026,
CONFIGURAZIO

NE E
CUSTOMIZZAZIO

NE, INCLUSO
SERVIZIO DI

HOSTING

S00480530047202100038
No Servizi

AVVISO
PUBBLICO

"EDUCARE IN
COMUNE"

BIGA IVANO 1298000000-3 1ITC162021 1 0.00No 0.00350,000.00 350,000.00 0.00

S00480530047202100039
No Servizi

FONDO
NAZIONALE PER
L'ACCOGLIENZA

DEI MINORI
STRANIERI NON
ACCOMPAGNATI
- LEGGE N.190

DEL 23
DICEMBRE 2014
- S.A.I - SMNA -

SERVIZIO DI
ACCOGLIENZA

PER MINORI
STRANIERI NON
ACCOMPAGNATI

BIGA IVANO 3685320000-8 1ITC162021 1 250,000.00No 0.00250,000.00 500,000.00 0.00

S00480530047202100040
No Servizi

AVVISO
PUBBLICO PER
LA SELEZIONE
DI PROGETTI

PER LA
PROMOZIONE, IL
COORDINAMENT

O E IL
MONITORAGGIO

SUL
TERRITORIO

NAZIONALE DI
ATTIVIT DI

PREVENZIONE,
SPERIMENTAZIO

NE E
CONTRASTO

ALLINCIDENTALI
T STRADALE

ALCOOL E
DROGA

CORRELATA -
PROGETTO
"SAFE AND

DRIVE" - SERVIZI
DI

PREVENZIONE
INCIDENTALITA'

STRADALE E
ABUSO DI

BIGA IVANO 1285320000-8 1ITC162021 1 200,000.00No 0.00150,000.00 350,000.00 0.00

S00480530047202100041
No Servizi

EMERGENZA
EPIDEMIOLOGIC
A DA COVID-19

MISURE
URGENTI DI
SOLIDARIET
ALIMENTARE

PROROGA
STATO DI

EMERGENZA
SUL

TERRITORIO
NAZIONALE

BIGA IVANO 1285320000-8 1ITC162021 1 0.00No 0.00297,651.01 297,651.01 0.00

S00480530047202100042
No Servizi

PROGRAMMA
INNOVATIVO

NAZIONALE PER
LA QUALITA'

DELL'ABITARE
DOSSIER DI

CANDIDATURA
INDIVIDUAZIONE

STUDIO
PROFESSIONAL

E
AFFIDAMENTO

INCARICO
SERVIZIO

RELATIVO ALLA
STESURA DELLA

PROPOSTA
PRELIMINARE DI
PROGETTO PER

LA
PRESENTAZION

E DELLA

GIRAUDO
BRUNO

271241000-9 1ITC162021 1 0.00No 0.0067,200.00 67,200.00 0.00

S00480530047202100044
No Servizi

PREDISPOSIZIO
NE E

REALIZZAZIONE
DEL PIANO PER
LELIMINAZIONE

DELLE
BARRIERE

ARCHITETTONIC
HE E

GALLI
MASSIMILIANO

1071200000-0 1ITC162021 1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00480530047202100009
No Forniture

ATTIVAZIONE IN
MODALITA'

SERVIZIO SAAS
DELLA

PIATTAFORMA
CONTABILITA',

AFFARI
GENERALI,

PERSONALE,
PATRIMONIO,

ITER

MARIANI PIER-
ANGELO

12948612000-1 1ITC162021 1 50,000.00No 462,500.0025,000.00 537,500.00 0.00

S00480530047202100045
No Servizi

SERVIZI DI
MANUTENZIONE

DEL SISTEMA
TELEFONICO IP

E DELLA
PIATTAFORMA

WI-FI CISCO
PRESSO IL
COMUNE DI

CUNEO ED IL
CSAC PER IL

BIENNIO
2021/2022

AMBROGIO
CORRADO

2464215000-6 3ITC162021 1 27,000.00Si 0.0027,000.00 54,000.00 0.00

S00480530047202100046
No Servizi

CONCESSIONE
PER

ORGANIZZAZION
E,

REALIZZAZIONE
DI UN'ARENA

ESTIVA E
PROGRAMMAZI

ONE DI
SPETTACOLI

TEATRALI,
MUSICALI,

DANZA, ECC

GIRAUDO
BRUNO

392320000-0 2ITC162021 1 0.00No 0.00160,000.00 160,000.00 2110,000.00

S00480530047202100047
No Servizi

CONCESSIONE
"CASCINA
VECCHIA"

GIRAUDO
BRUNO

30092520000-2 2ITC162021 1 736,250.00No
16,933,750.00

736,250.00
18,406,250.00

2
18,406,250.00

S00480530047202100048
No Servizi

INCARICO
PROFESSIONAL
E PER SERVIZIO

DI
PROGETTAZION
E DI FATTIBILITA'

TECNICO-
ECONOMICA E

DEFINITIVA CON
OPZIONE PER

LA
PROGETTAZION
E ESECUTIVA,

DIREZIONE
LAVORI E

COORDINAMENT
O DELLA

SICUREZZA PER
INTERVENTO DI

"DIFESE
SPONDALI SUL
FIUME STURA A

PROTEZIONE

PIACENZA
MARCO

2445246400-7 2ITC162021 1 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

F00480530047202100011
No Forniture

IMPLEMENTAZIO
NE

FUNZIONALITA'
SISTEMA

MULTIMEDIALE
SALA

CONSIGLIO PER
EMERGENZA

AMBROGIO
CORRADO

6032322000-6 1ITC162021 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F00480530047202100002
Si Forniture

ACQUISTO LIBRI
E DVD PER LA
BIBLIOTECA

CIVICA E PER I
POSTI DI

PRESTITO DEL
SISTEMA

BIBLIOTECARIO
CUNEESE ANNI

2023/2025

CHIAVERO
STEFANIA

3622113000-5 1ITC162022 1 50,000.00Si 50,000.0050,000.00 150,000.00 0.00

S00480530047202100005
Si Servizi

SERVIZIO DI
DIGITAL

LENDING,
DIGITAL

DOWNLOAD E
CONSULTAZION
E IN STREAMING

DI E-BOOK,
PERIODICI

DIGITALI E ALTRI
DOCUMENTI SU
PIATTAFORMA

ON LINE PER LA
BIBLIOTECA

CIVICA DI
CUNEO E IL

SISTEMA
BIBLIOTECARIO
CUNEESE ANNI

2023/2025

CHIAVERO
STEFANIA

3648160000-7 1ITC162022 1 31,000.00Si 31,000.0031,000.00 93,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00480530047202100009
No Servizi

SERVIZIO
CONNESSO AL

FUNZIONAMENT
O DEL CIVICO

TEATRO

VIADA SANDRA 6092320000-0 1ITC162022 1 81,600.00Si 312,800.0013,600.00 408,000.00 0.00

S00480530047202100010
Si Servizi

CATALOGAZION
E DI

DOCUMENTI
DELLA

BIBLIOTECA
CIVICA DI

CUNEO E DEL
SISTEMA

BIBLIOTECARIO
CUNEESE ANNI

CHIAVERO
STEFANIA

3679995200-7 1ITC162022 1 20,500.00Si 20,500.0020,500.00 61,500.00 0.00

S00480530047202100016
No Servizi

NOLEGGIO
SENZA

CONDUCENTE
DI DUE

AUTOVEICOLI
PER IL

COMANDO DI
POLIZIA

MUNICIPALE

BERNARDI
DAVIDE GIULIO

7860170000-0 1ITC162022 1 14,400.00Si 64,800.0014,400.00 93,600.00 0.00

S00480530047202100022
Si Servizi

SERVIZIO DI
PULIZIA DELLE
BIBLIOTECHE

MANSUINO
NADIA

6090919200-4 1ITC162022 1 0.00Si 195,200.000.00 195,200.00 0.00

S00480530047202100023
Si Servizi

SERVIZIO DI
PULIZIA DEI
LOCALI DI

PROPRIETA'
COMUNALE DI

LARGO BARALE
N. 1 SEDE DI

SERVIZI
COMUNALI

MANSUINO
NADIA

6090919200-4 1ITC162022 1 0.00Si 146,400.000.00 146,400.00 0.00

F00480530047202100004
No Forniture

FORNITURA
MATERIALE DI

CONSUMO PER
STAMPANTI

MANSUINO
NADIA

4830237350-7 1ITC162022 1 19,825.00Si 69,387.500.00 89,212.50 0.00

S00480530047202100024
No Servizi

SERVIZIO DI
PORTIERATO
FIDUCIARIO
PRESSO IL
PORTONE

PRINCIPALE DEL
PALAZZO

MANSUINO
NADIA

6098341120-2 1ITC162022 1 0.00Si 183,000.000.00 183,000.00 0.00

S00480530047202100025
No Servizi

CONCESSIONE
IN ESCLUSIVA

DEL SERVIZIO DI
RISTORAZIONE

A MEZZO DI
DISTRIBUTORI
AUTOMATICI DI

BEVANDE
(CALDE E

FREDDE) E
ALIMENTI

PRESSO GLI
EDIFICI

COMUNALI.

MANSUINO
NADIA

4842933000-5 1ITC162022 1 32,000.00Si 64,000.0032,000.00 128,000.00 2128,000.00

F00480530047202100006
No Forniture

FORNITURA DI
CARBURANTI

PER I VEICOLI IN
DOTAZIONE

ARNAUDO
GUIDO

2409132100-4 1ITC162022 1 65,000.00Si 0.0065,000.00 CONSIP SPA0000226120130,000.00 0.00

S00480530047202000005
No Servizi

GESTIONE
RISCOSSIONE

COATTIVA
ENTRATE

TRIBUTARIE,
C.D.S. E ALTRE

ENTRATE
PATRIMONIALI

OLIVERO
GIANFRANCA

9679940000-5 2ITC162022 1 40,000.00Si 240,000.0040,000.00 320,000.00 0.00

S00480530047202100049
No Servizi

SERVIZIO DI
ASSISTENZA E

MANUTENZIONE
TRIENNALE DEL

SISTEMA
INFORMATIVO
GISMASTER

MARIANI PIER-
ANGELO

3672253100-4 2ITC162022 1 39,000.00Si 39,000.0039,000.00 117,000.00 0.00

S00480530047202100050
No Servizi

SERVIZIO DI
ASSISTENZA E

MANUTENZIONE
TRIENNALE DEL

SISTEMA
INFORMATIVO
APPLICATIVI

SIPAL

MARIANI PIER-
ANGELO

3672253100-4 2ITC162022 1 25,000.00Si 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

F00480530047202100010
No Forniture

RINNOVO
TRIENNALE

DELLA
FORNITURA DI

LICENZE
SOFTWARE IN

MODALITA
ENTERPRISE
AGREEMENT

PER LE
STAZIONI DI

LAVORO CLIENT
DEL SISTEMA
INFORMATIVO

MARIANI PIER-
ANGELO

3648620000-0 2ITC162022 1 73,000.00Si 73,000.0073,000.00 219,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

RINALDI GIORGIO

51,443,582.29
(13)

12,942,966.19
(13)

28,843,696.44
(13)

19,009,350.00
(13)

9,339,859.12
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE
DI CUNEO - SETTORE PERSONALE, SOCIO-EDUCATIVO E APPALTI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

RINALDI GIORGIO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


